Aixx
Typewriter
КОПИЯ

Aixx
Typewriter

Aixx
Typewriter
КОПИЯ

Aixx
Typewriter
КОПИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от9% Аб/ № 12423 ^9
г. Ростов-на-Дону

О переоформлении лицензии на
осуществление образовательной
деятельности МБУ ДО «ЦИТ»

(г. Батайск)

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о—лицензировании образовательной—деятельности,—утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1490,
в связи с намерением лицензиата осуществлять образовательную деятельность
по адресу места ее осуществления, не предусмотренному лицензией,
прекращением осуществления образовательной деятельности по адресу места ее
осуществления, предусмотренному лицензией, на основании заявления
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития детей и юношествана основе инновационных технологий» от
22.06.2021 и актов проверок органом государственного контроля (надзора),
органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального
предпринимателя от 20.07.2021 № 207, 208

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной
деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития детей и юношества на основе инновационных
технологий», дополнив сведениями о новом адресе места осуществления
образовательной деятельности: 346880, Ростовская область, г. Батайск,ул. М.
Горького, 101, исключив адрес: 346880, Ростовская область, г. Батайск,
ул. Речная, 90/ ул. Зеленая,65.

2. Отделу лицензирования образовательной деятельности управления по
контролю и надзорув сфере образования (Глубокая И.Д.):

2.1. Внести запись в реестр лицензий на осуществление образовательной
деятельности о переоформлении лицензии (регистрационный номер 5085 от
22.06.2015) Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития детей и юношества на основе инновационных

2

технологий» (МБУ ДО «ЦИТ», ОГРН 1116181005600, ИНН 6141041628,
организационно-правовая форма - учреждение, адрес места нахождения: 346880,
Ростовская область, г. Батайск, мкр. Северный массив, 4/1, адреса мест
осуществления образовательной деятельности: 346880, Ростовская область,
г. Батайск, мкр. Северный массив, 4/1; 346880, Ростовская область, г. Батайск,
ул. Белорусская,86; 346880, Ростовская область,г. Батайск, ул. Первомайское
кольцо, 175; 346883, Ростовская область, г. Батайск, ул. Рабочая, 87; 346881,
Ростовская область, г. Батайск, мкр. Авиагородок, 34-6; 346883, Ростовская
область, г. Батайск, ул. Ленина, 95; 346883, Ростовская область, г. Батайск,
ул. Коммунистическая, 88; 346884, Ростовская область, г. Батайск, ул. Тельмана,
154; 346883, Ростовская область, г. Батайск, ул. Октябрьская, 110; 346880,
Ростовская область, г. Батайск, ул. М. Горького, 101) в день подписания
настоящего приказа.

2.2. Обеспечить направление организации, указанной в пункте 1

настоящего приказа, уведомления о переоформлении лицензии на
осуществление образовательной деятельности в течение 3 рабочих днейсо дня
подписания настоящего приказа.

3. Отделу информационно-методического обеспечения управления по
контролю и надзору в сфере образования (Папуашвили Л.Ф.) обеспечить
направление в орган исполнительной власти, уполномоченный на
осуществление государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, сведенийв форме электронных документов
в порядке, установленном Правительством Российской Федерации,в течение5
рабочих дней со дня подписания приказа.

4. Контрольза исполнением настоящего приказа возложитьна начальника
управления по контролю и надзору в сфере образования Матегорину Н.М.

Первый заместитель министра А.Е. Фатеев

Приказ подготовлен отделом лицензированияобразовательной деятельности,
начальник отдела И.Д. Глубокая

министерство общего и профессионального образования
Ростовской области

(наименование лицензирующего органа)

Выписка
из реестра лицензий по состоянию на: 15:53 «28» марта 2023г.

1. Статус лицензии Действует

(действующая/приостановлена/приостановлена частично/прекращена)

2. Регистрационный номер лицензии: № Л035-01276-61/00201701

3. Дата предоставления лицензии: 22.06.2015

4.  Полное  и  (в  случае,  если  имеется)  сокращенное  наименование,  в  том  числе  фирменное
наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения,
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр развития детей и
юношества на основе инновационных технологий", (МБУ ДО "ЦИТ"), Муниципальные бюджетные

учреждения, 346880, Ростовская область, г. Батайск, мкр. Северный массив, 4/1, 1116181005600

(заполняется в случае, если лицензиатом является юридическое лицо)

5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование иностранного юридического лица,
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование филиала иностранного юридического
лица, аккредитованного в соответствии с Федеральным законом "Об иностранных инвестициях в
Российской Федерации", адрес (место нахождения) филиала иностранного юридического лица на
территории  Российской  Федерации,  номер  записи  об  аккредитации  филиала  иностранного
юридического лица в  государственном реестре аккредитованных филиалов,  представительств
иностранных юридических лиц:

(заполняется в случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо)

6.  Фамилия,  имя  и  (в  случае,  если  имеется)  отчество  индивидуального  предпринимателя,
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального
предпринимателя,  а  также  иные  сведения,  предусмотренные  пунктом  5  части  2  статьи  21
Федерального  закона  «О  лицензировании  отдельных  видов  деятельности»:

(заполняется в случае, если лицензиатом является индивидуальный предприниматель)

7. Идентификационный номер налогоплательщика: № 6141041628

8. Адреса мест осуществления отдельного вида деятельности, подлежащего лицензированию:

346880, Ростовская область, г. Батайск, мкр. Северный массив, 16, пом. к. 1-23;  346880, Ростовская
область, г. Батайск, ул. Белорусская, 86;  346883, Ростовская область, г. Батайск, ул. Октябрьская,

110; 346880, Ростовская область, г. Батайск, мкр. Северный массив, 4/1; 346880, Ростовская
область, г. Батайск, ул. Первомайское кольцо, 175; 346880,Ростовская область, г. Батайск, ул. М.

Горького, 101; 346881, Ростовская область, г. Батайск, мкр. Авиагородок, 34-б; 346883, Ростовская
область, г. Батайск,  ул. Рабочая, 87; 346883, Ростовская область, г. Батайск, ул. Коммунистическая,
88; 346883, Ростовская область, г. Батайск, ул. Ленина, 95; 346884, Ростовская область, г. Батайск,

ул. Тельмана, 154

9. Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг,
составляющих лицензируемый вид деятельности: на осуществление образовательной деятельности
по реализации образовательных программ по видам образования, уровням образования, по
профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), по
подвидам дополнительного образования:

Дополнительное образование

№ п/п Подвиды

1 2

1 Дополнительное образование детей и взрослых

10. Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа о предоставлении лицензии:

Приказ №4765 от 22.06.2015

Министр общего и
профессионального

образования Ростовской
области

Сертификат: 7494218c-3b20-20f1-8400-4b33fc47f8b6

Владелец: Министерство Общего И Профессионального Образования Ростовской Области

Действителен: 04.03.2022 15:17 - 28.05.2023 14:51

Фатеев Андрей Евгеньевич

(Должность
уполномоченного лица)

(Электронная подпись
уполномоченного лица)

(Фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица)

Выписка носит информационный характер, после ее составления в реестр лицензий могли быть внесены изменения

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
ОБЩЕГО  И  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(минобразование Ростовской области)

пер. Доломановский, 31, г. Ростов-на-Дону, 344082
тел.   (863) 240-34-97  факс (863) 267-86-44

E-mail: minobr@donland.ru;
min@rostobr.ru

https://minobr.donland.ru

[REGNUMDATESTAMP]
  на № ________________  от  ____________________

Заведующему МБУ ДО «ЦИТ»

Хижнякову Н.Н.

cit-bataysk@mail.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

о внесении изменений в реестр лицензий
на осуществление образовательной деятельности

Министерство общего и профессионального образования Ростовской области в
соответствии с частью 18 статьи 18 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О
лицензировании отдельных видов деятельности» уведомляет Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития детей и
юношества на основе инновационных технологий» о внесении изменений в реестр
лицензий на осуществление образовательной деятельности на основании заявления
от 10.03.2023 о внесении изменений в реестр лицензий.

Сведения о внесении изменений в реестр лицензий размещены на официальном
сайте Рособрнадзора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: Государственные услуги и функции / Государственные услуги /
Лицензирование образовательной деятельности / Сводный реестр лицензий
(https://obrnadzor.gov.ru/gosudarstvennye-uslugi-i-funkczii/gosudarstvennye-uslugi/Liczenzirovanie
-obrazovatelnoj-deyatelnosti/svodnyj-reestr-liczenzij/).

Начальник управления по

контролю и надзору в
сфере образования

[SIGNERSTAMP1]

Н.М. Матегорина

Дейниченко Марина Валерьевна
+7 (863) 282-22-04

mailto:minobr@donland.ru
mailto:min@rostobr.ru
consultantplus://offline/ref=87C4FCC4A6AB5913B257B62F3D4810ACE3F21296B3B358BFF61CA2AD044ECA2220841D2BA486CD596754078BC1C94E5836316E924AX1CAO

	лицензия цит новая.pdf
	lic-cit-2017
	пр №1243-Н от 22.07.2021г. к лицензии

	Выписка из реестра лицензий № Л035-01276-61-00201701
	Уведомление о внесении изменений в реестр  МБУ ДО ЦИТ, Батайск, 28.03.2023